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Protokół nr II/14 
z obrad II zwyczajnej sesji Rady Miejskiej Łomży, 

które odbyły się dnia 9 grudnia 2014 roku 
w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Łomży 

 
 

Na ogólną liczbę 22 radnych Rady Miejskiej Łomży w obradach sesji uczestniczyło 

22 radnych, co stanowi 100% ogółu radnych. 

 

Ponadto w obradach sesji uczestniczyły osoby zgodnie z załączonymi listami 

obecności. 

 

Obrady sesji rozpoczęto o godz. 1002, a zakończono o godz. 1210. 

 

Bernadeta Krynicka – Przewodnicząca Rady 

 

 Otworzyła obrady sesji i po zapoznaniu się z listą obecności stwierdziła 

prawomocność obrad. Następnie powitała przybyłych na sesję gości. Kolejno 

przypomniała, że radni otrzymali proponowany porządek obrad. Poprosiła 

o zgłaszanie uwag. 

 

Rada nie zgłosiła uwag do proponowanego porządku sesji i w wyniku głosowania 

jednogłośnie – 22 głosami za przyjęła następujący porządek dzienny: 

 

1. Złożenie ślubowania przez Prezydenta Miasta  

2. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Łomży 

3. Zajęcie stanowiska w sprawie pism skierowanych do Rady 

4. Sprawy różne 

 

Ad. 1 

 

Bernadeta Krynicka – Przewodnicząca Rady 

 

 Poprosiła wszystkich o powstanie i odegranie Hejnału Miasta, a następnie 

o złożenie ślubowania przez Prezydenta Miasta. 

 

Po odegraniu hejnału 

 

Mariusz Chrzanowski – Prezydent Miasta 

 

 Złożył ślubowanie zgodnie z art. 29a ustawy o samorządzie gminnym.  
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Po ślubowaniu Mieczysław Czerniawski – ustępujący Prezydent Miasta przekazał 

nowemu Prezydentowi insygnia władzy w postaci ozdobnego łańcucha Prezydenta 

Miasta Łomży. 

 

Bernadeta Krynicka – Przewodnicząca Rady 

 

 Stwierdziła, że Prezydent Miasta – Mariusz Chrzanowski złożył ślubowanie. 

Mieczysław Czerniawski – ustępujący Prezydent Miasta 

 

 Złożył gratulacje Prezydentowi Chrzanowskiemu i życzył dużo sił oraz tego, 

aby te cztery lata, które są przed nim jako Prezydentem Miasta Łomży były dla niego, 

a przede wszystkim dla mieszkańców Łomży pomyślne, aby Łomża nadal się 

rozwijała, aby jako Prezydent służył wszystkim mieszkańcom - bez względu na opcje 

polityczne, czy przekonania, bo taka jest rola Prezydenta Miasta. Dodał, że wierzy 

w to, że młody wiek Prezydenta nada większą dynamikę zmian, na co Łomża, 

podobnie jak inne miasta czeka i zasługuje. Następnie podziękował mieszkańcom 

Łomży, radnym poprzedniej i obecnej kadencji za cztery lata, które spędził pracując 

dla Łomży, pełniąc funkcję Prezydenta Miasta. Podkreślił, że było to dla niego 

ogromne doświadczenie, którego nie da się porównać z pracą w Sejmie. Następnie 

przekazał Prezydentowi Chrzanowskiemu radę, aby zawsze był uśmiechnięty 

i życzliwy zarówno dla mieszkańców, jak i dla pracowników. Następnie pracownikom 

urzędu podziękował za współpracę, a Prezydentowi i Radzie złożył życzenia owocnej 

pracy w ciągu czterech lat kadencji. 

 

Następnie Przewodnicząca Rady wraz z Wiceprzewodniczącymi złożyły 

podziękowania ustępującemu Prezydentowi oraz życzenia nowemu Prezydentowi 

Miasta Łomży. 

 

Mariusz Chrzanowski – Prezydent Miasta 

 

 Stwierdził, że jest mu niezmiernie miło, że może pełnić zaszczytną funkcję 

Prezydenta Miasta Łomży. Podkreślił, że nie jest to zwykła praca – traktuje ją jako 

służbę wobec drugiego człowieka. Podkreślił, że odpowiedzialność, która na nim 

spoczywa jest zarazem siłą do działań na rzecz miasta. Dodał, że wygrane wybory 

są początkiem drogi, która jest przed samorządem i nie raz będzie ona wyboista, 

pełna znaków zapytania, jednak jeżeli będą kierować się dobrem nadrzędnym, 

którym jest człowiek i jego potrzeby, to pokonają wiele trudności. Podkreślił, że 

bardzo ważnym  miernikiem sukcesu jest współpraca między ludźmi – tak samo 

ważnym na linii Prezydent – Rada, jak i wewnątrz Rady, dlatego zaapelował 

o działania wspierające dobro wspólne, a nie interesy partykularne. Zawsze 

podkreślał i nadal podkreśla, że chce być Prezydentem bliskim ludzkich spraw, 

Prezydentem wszystkich mieszkańców Łomży. Zwracając się do radnych stwierdził, 

że każdy radny sprawuje mandat przedstawicielski, w związku z czym reprezentuje 
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lokalne społeczeństwo. Podkreślił, że zależy mu na współpracy z każdym radnym, 

niezależnie od przynależności partyjnej, czy środowiska, które radni reprezentują. 

Dodał, że kolejnym miernikiem rozwoju miasta jest stan realizacji programu 

wyborczego. Tak duże poparcie jego osoby utrzymuje go w przekonaniu, że te 

zmiany, jakie zawarł w programie wyborczym są akceptowane przez mieszkańców 

i czekają na ich wdrożenie w życie. Stwierdził, że poszczególne elementy programu 

będą realizowane  w przeciągu 4 lat. W najbliższych miesiącach zamierza skupić się 

na opracowaniu - wspólnie z Radą oraz przedsiębiorcami łomżyńskimi nowego 

programu gospodarczego dla miasta. Rozpocznie również prace, których skutkiem 

będzie powołanie trzech społecznych rad, tj. Rady Seniorów, Rady ds. Osób 

Niepełnosprawnych oraz Młodzieżowej Rady Miasta. Wyjaśnił, że o kolejnych 

etapach wdrażania programu wyborczego będzie informował na bieżąco. Stwierdził 

następnie, że ciągłość władzy zobowiązuje go do kontynuacji rozpoczętych już 

inwestycji, dlatego też będzie zabiegał o jak największą partycypację środków 

zewnętrznych. Dodał, że w ciągu ostatniego tygodnia każdy mógł się zapoznać 

z jego programem wyborczym przedstawianym w czasie licznych debat, audycji czy 

otwartych spotkań z mieszkańcami. Podkreślił, że o wartości człowieka świadczą 

czyny, a nie słowa, dlatego też z dniem dzisiejszym zaczyna zamieniać słowa 

w czyny, w realne działania dla dobra mieszkańców Łomży.  

 

Krzysztof Jurgiel – Poseł na Sejm RP 

 

 Stwierdził, że od 25 lat w Polsce odbywają się wolne wybory i jest to jedna 

z tych reform, którą udało się wprowadzić w sposób właściwy, i jedna z nielicznych 

reform , bo mieszkańcy miast, gmin mogą wybierać władze, które w ich imieniu 

dbają. o rozwój ich miejscowości. Zauważył, że od 2002 roku wybory wójtów, 

burmistrzów, prezydentów odbywają się w sposób bezpośredni i tym większy mandat  

otrzymują wybrani do rządzenia miastem, czy też współpracy z radą. Podkreślił, że 

PiS posiada program, o czym mówił Prezydent, Program Praca, Zdrowie, Rodzina i 

dalsze jego rozszerzenie na samorząd jest  powinnością w stosunku do 

mieszkańców, w tym przypadku Łomży. Z pewnością będą trudności wynikające z 

tego, że polityka Państwa odbiega od tego, co prezentują jako PiS i tego, co 

prezentował w swoim programie wyborczym już Prezydent Miasta Łomża, ponieważ 

Państwo preferuje zysk, jako podstawę działania, PiS natomiast uważa, że 

podmiotem działania powinien być człowiek, rodzina, mieszkańcy danej wspólnoty. 

Wierzy, że działania wynikające z programu, które podejmie Prezydent przy 

współpracy z Radą będą prowadziły do poprawy jakości życia mieszkańców, bo o to 

najbardziej należy zabiegać. Pogratulował w imieniu PiS Mariuszowi 

Chrzanowskiemu zdobycia tak dużego poparcia, wynikającego z przedstawionego 

programu, celów jakie ma realizować w przeciągu tych 4 lat i życzy, aby z tego co 

zapowiadał, jak najwięcej udało się zrealizować. Zapewnił o swoim i pozostałych 

parlamentarzystów PiS wsparciu w różnego rodzaju interwencjach, czy też 

działaniach na forum kraju, czy też województwa. Zależy im, aby województwo 
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podlaskie, w tym Łomża rozwijały się dynamicznie. Kończąc jeszcze raz złożył 

gratulacje.  

 

Lech Antoni Kołakowski – Poseł na Sejm RP 

 

 Stwierdził, że cieszy się, iż tak duża liczba osób brała udział w wyborach 

samorządowych w Łomży, cieszy się, że kandydat na Prezydenta uzyskał tak 

znaczące poparcie, ukierunkowane na poparcie programu kandydata. Cieszy się 

również, że tak wiele istotnych spraw miasta Łomży, problemy  uczciwych, 

pracujących ludzi zostały zauważone. Zwrócił uwagę, że w tej kadencji Rady miasto 

wchodzi do roku jubileuszowego, ponieważ 15 czerwca 2018 roku Miasto Łomża 

będzie obchodziło 600 – lecie nadania praw miejskich. Na Prezydencie 

Chrzanowskim, na Radzie będzie spoczywać przygotowanie uroczystości tego 

pięknego jubileuszu. Zauważył jednak, że mieszkańcy miasta nie żyją tylko 

jubileuszami, świętami, ale mieszkańcy Łomży szukają pracy, często poza granicami 

miasta, kraju i w tym zakresie Prezydent, Rada powinni zrobić wszystko, aby 

stworzyć klimat, który będzie sprzyjał tworzeniu  miejsc pracy. Uważa, że planowana 

budowa drogi ekspresowej Via Baltica, budowa obwodnicy miasta Łomża wskazuje 

historyczną możliwość rozwoju miasta. Uważa, że  należałoby przyjąć szereg planów 

gospodarczych, zagospodarowania przestrzennego i przesunąć granice miasta do 

obwodnicy Łomży.   Podkreślił, że przed Radą stoi wielkie przedsięwzięcie 

gospodarcze. Będą aplikować nadal o szybkie połączenie Łomży tak, aby 

mieszkańcy miasta mogli szybko dojechać drogą i koleją do Warszawy, jak i 

Białegostoku, aby była łączność komunikacyjna, aby do miasta mogli przyjechać 

przedsiębiorcy, utworzyć miejsca pracy i aby ta kadencja Rady spowodowała, iż 

efektem tej pracy  wielu młodych mieszkańców miasta będzie miało swoje „centrum 

życiowe”. Dodał, że pytano go wielokrotnie, czy Klub PiS będzie wspierał 

Prezydenta, oświadcza więc, że tak, że Klub PiS będzie „zapleczem” Prezydenta, 

będzie sprzyjał wszystkim działaniom rozwijającym miasto Łomża. Jeszcze raz 

pogratulował Prezydentowi i Radzie osiągnięcia mandatu i złożył życzenia samych 

dobrych uchwał, które będą rozwijać miasto. Korzystając ze sposobności 

podziękował Radzie ubiegłej kadencji, Prezydentowi Czerniawskiemu za wspieranie 

wszystkich działań poselskich, interpelacji, z którymi zwracał się do samorządu 

poprzedniej kadencji.  Dodał, że na ostatnim posiedzeniu Sejmu zgłaszał wniosek o 

poprawkę budżetową  i zabezpieczenie 5 mln zł na prace studyjne i projektowe 

obwodnicy Łomży. Podziękował również parlamentarzystom  za wsparcie tej 

poprawki budżetowej. Kończąc złożył życzenia Prezydentowi i Radzie.  

 

Dariusz Piontkowski – Poseł na Sejm RP 

 

 Zabierając głos zauważył, że każda nowa kadencja Rady Miasta to z jednej 

strony wielkie obawy, z drugiej zaś wielkie nadzieje. Ma nadzieję, ze w Przypadku 

Prezydenta chrzanowskiego te obawy szybko znikną, a nadzieje, które są pokładane 
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w tej kadencji szybko się sprawdzą. Ma nadzieje, że uda się Radzie i Prezydentowi 

wspólnie doprowadzić do tego, aby Łomża wspaniale się rozwijała gospodarczo, 

prosi jednak, by nie zapomnieć o tym, że Łomża to również ludzie i z nimi należy 

rozmawiać i w ich interesie sprawować ten urząd. Jeszcze raz złożył gratulacje i 

życzenia.   

 

Maciej A. Borysewicz - radny  

 

 W imieniu PO podziękował ustępującemu Prezydentowi Mieczysławowi 

Czerniawskiemu za 4 lata współpracy, którą jako Przewodniczący Rady ubiegłej 

kadencji ocenia bardzo dobrze. Podziękował również jego zastępcom za bardzo 

dobra kadencję i życząc wszystkiego dobrego.  

 Składając następnie życzenia nowemu Prezydentowi w imieniu  PO 

pogratulował dodając, że cieszy się, ponieważ   mieli okazje współpracować przez 8 

lat w Radzie. Złożył następnie życzenia zdrowia, sił, wytrwałości w działaniach na 

rzecz miasta. Podkreślił, że Prezydent Chrzanowski bierze na siebie duży ciężar, ale 

ma nadzieję, że podoła wszystkim zadaniom. Dodał, że jako radni PO deklarują 

współpracę na rzecz miasta, ale jako „opozycja” będą Prezydenta pilnować, aby było 

również poczucie kontroli.  

 

Bernadeta Krynicka – Przewodnicząca Rady 

 

W imieniu Rady złożyła Prezydentowi gratulacje i życzenia spełnienia 

wszystkich zamierzeń. Aby otaczali go ludzie uczciwi i rzetelni, aby dbał o interesy 

społeczne miasta, aby udało się zrealizować zamierzone przez niego cele.  

Podziękowała również ustępującemu Prezydentowi i jego Zastępcom za 4 – 

letnia współpracę na rzecz miasta i samorządu.   

Następnie na wniosek radnego Zaremby ogłosiła 10 – minutową przerwę. 

 

Po przerwie 

 

Ad. 2 

  

Bernadeta Krynicka – Przewodnicząca Rady 

 

 Wznawiając obrady po przerwie  zwróciła uwagę, że w chwili obecnej Rada 

zajmie się powołaniem Komisji Rewizyjnej. Dodała, że  Komisja Rewizyjna z nazwy 

wymieniona jest w ustawie o samorządzie gminnym oraz Statucie Miasta. Następnie 

przytoczyła zapis art. Mówiący o tym, kto może wejść w skład Komisji Rewizyjnej. 

Zwróciła następnie uwagę, że do niej wpłynął tylko jeden wniosek o utworzeniu Klubu 

Radnych. Podkreśliła, że w pierwszej kolejności Rada powinna ustalić skład ilościowy 

Komisji. Proponuje więc, aby zgłosili się chętni radni do pracy w Komisji Rewizyjnej i 

w ten sposób zostanie określony skład ilościowy.  
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Odpowiadając na wątpliwość radnego Wojtkowskiego dotyczącą wskazania w 

projekcie uchwały, że Przewodnicząca ma być kobieta wyjaśniła, iż jest to zwykła 

literówka. Wyboru dokona Rada. 

 

Wiesław T. Grzymała – Przewodniczący Klubu Radnych PiS 

 

 Odnosząc się do wypowiedzi Przewodniczącej wyjaśnił, że Klub Radnych PiS 

do tej pory nie zgłosił kandydatów na Przewodniczącego i  członków Komisji 

Rewizyjnej.    

 

 Bernadeta Krynicka – Przewodnicząca Rady 

 

 Odpowiadając wyjaśniła, że mówiła o tym, iż został utworzony i zgłoszony 

jeden Klub. W związku z tym, iż więcej klubów nie ma prosi o zgłaszanie się do pracy 

w Komisji i w ten sposób zostanie określony skład ilościowy Komisji.  

 

Janusz S. Mieczkowski – radny 

 

 W związku z tym, iż nie zrozumiał prosi Przewodniczącą o wyjaśnienie, czy 

został zgłoszony przez klub jakiś kandydat, czy też nie. 

 

Bernadeta Krynicka – Przewodnicząca Rady 

 

 Odpowiadając stwierdziła, że w chwili obecnej nikt nie został zgłoszony. W 

chwili obecnej Rada próbuje ustalić skład ilościowy Komisji Rewizyjnej i prosi o 

zgłaszanie się chętnych do pracy w Komisji. W dalszej kolejności  Rada przystąpi do 

zgłaszania chętnych na stanowisko Przewodniczącego i jego Zastępcy.  

 

Edyta Śledziewska – radna 

 

 Zgłosiła swój akces do pracy w Komisji Rewizyjnej, prosząc jednocześnie 

Przewodnicząca o wyjaśnienie, dlaczego w przypadku Komisji Rewizyjnej ze 

zgłoszeniami robi odwrotnie, niż miało to miejsce na poprzedniej sesji, gdy  ustalano 

składy stałych komisji Rady. Przypomniała, że wówczas rozpoczęto od wyboru 

przewodniczących komisji i zastępców. Dodała, że rozumie, iż Komisja Rewizyjna 

wymaga podjęcia oddzielnej uchwały, nie rozumie jednak dlaczego jest odwracany 

porządek głosowań, jeżeli chodzi o skład tej Komisji.    

 

Bernadeta Krynicka – Przewodnicząca Rady 

 

 Odpowiadając wyjaśniła, że Komisja Rewizyjna jest szczególną Komisją, która 

jest umocowana w ustawie o samorządzie gminnym. Rada musi ustalić skład 

ilościowy, czego nie musi robić w przypadku innych komisji. W związku z tym 
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zaproponowała takie rozwiązanie i nie widzi różnicy, czy w pierwszej kolejności Rada 

będzie głosowała skład ilościowy, czy też Przewodniczących.   

 

Wiesław T. Grzymała – radny 

 

 Poprosił, aby Przewodnicząca sprecyzowała, co to znaczy „skład ilościowy”, 

ponieważ z tego co wie, zgodnie z ustawa każdy klub powinien mieć reprezentację. 

Używanie  sformułowania „ilościowy” może sugerować, że Przewodnicząca uważa, 

że ma to być ściśle określona ilość. Jego zdaniem nie ma ograniczeń, ilu radnych ma 

należeć do Komisji Rewizyjnej. Dodał, że jeżeli Klub Radnych PiS, do Komisji 

Rewizyjnej zgłosi przewodniczącego i 2 członków, to czy Przewodnicząca uzna, że 

jest o jedną kandydaturę za dużo, czy o dwie. Jego zdaniem najrozsądniej jest 

wybrać przewodniczącego Komisji Rewizyjnej i zastępcę, a inni radni, by mieli 

możliwość do Komisji dopisać się, dbając o to, aby została zachowana reprezentacja.  

  

Bernadeta Krynicka – Przewodnicząca Rady 

 

 Odpowiadając wyjaśniła, że do Komisji Rewizyjnej, w ciągu 4 lat kadencji 

każdy może dopisać się. Jeżeli zaś chodzi o skład osobowy, to Komisja Rewizyjna 

może składać się nawet z 20 radnych, ponieważ do komisji nie może należeć 

Prezydium Rady. Uważa jednak, że gdy nie ma Przewodniczącego i Zastępcy, łatwiej 

jest podjąć decyzję.  

 

Alicja Konopka – Wiceprzewodnicząca Rady 

 

 Zabierając głos wyjaśniła, że jest inaczej, niż w przypadku komisji stałych, 

ponieważ Komisja Rewizyjna jest wymieniona w ustawie o samorządzie gminnym i 

jest to wymóg ustawowy, że Komisja musi określić skład ilościowy, ponieważ w 

komisji Rewizyjnej powinny być przedstawiciele wszystkich klubów. Zauważyła, że w 

tej Radzie  jest mniejszy kłopot, ponieważ jest tylko jeden Klub, PO nie może 

utworzyć klubo, bo nie ma 5 radnych. Dlatego też procedowanie rozpoczęto inaczej 

niż w przypadku tamtych komisji.  

 

Bernadeta Krynicka – Przewodnicząca Rady 

 

 Poprosiła o zgłaszanie się chętnych do pracy w Komisji Rewizyjnej. 

 
Tadeusz Zaremba – radny  
 
 Zgłosił swoja kandydaturę. 
 
Wiesław T. Grzymała – Przewodniczący Klubu Radnych PiS 

 

 Zgłosił kandydatury wszystkich członków Klubu Radnych PiS: 
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1)  Elżbietę Rabczyńską 

2) Janusza Sławomira Mieczkowskiego 

3) Annę Marię Godlewską 

4) Mariannę Jóskowiak 

5) Jana Olszewskiego 

6) swoją osobę 

 

Maciej A. Borysewicz – radny 

 

 Zabierając glos stwierdził, że biorąc pod uwagę zaistniałą sytuacje do pracy w 

Komisji Rewizyjnej  w imieniu PO zgłasza wszystkich członków zespołu PO tj: 

1) swoją osobę 

2) Edytę Śledziewską 

3) Dariusza Domasiewicza  

4) Stanisława Oszkinisa 

 

Alicja Konopka – Wiceprzewodnicząca Rady  

 

 Zgłosiła kandydaturę Hanki Gałązka. 

 

Wanda Mężyńska – radna 

 

 Zgłosiła swoja kandydaturę oraz radnego Łukasza Kacprowskiego. 

 

Witold W. Chludziński – radny 

 

 Zgłosił swoją kandydaturę. 

 

Andrzej Wojtkowski – radny 

 

 Zabierając głos stwierdził, że jego zdaniem to, co się dzieje zakrawa na kpinę i 

zastanawia się, co radni będą robili na sesjach, skoro komisja Rewizyjna będzie w 

takim składzie. Apeluje, aby potraktować to poważnie, ponieważ Komisja Rewizyjna 

jest bardzo ważną Komisją Rady.  Dodał, że w poprzedniej kadencji Komisja 

Rewizyjna nie była aż tak liczna, a w każdej chwili można do Komisji dopisać się. 

 

Bernadeta Krynicka – Przewodnicząca Rady 

 

 Zabierając głos zaapelowała, aby przy tak dużej  ilości członków, radni będący 

członkami komisji, uczestniczyli w jej posiedzeniach, ponieważ, aby odbyło się 

posiedzenie musi być wymagane kworum.  Jeżeli więc radni podejmują decyzję o 

pracy w Komisji, prosi o potraktowanie tego poważnie i sumiennie. Następnie 
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poprosiła kandydatów o wypowiedzenie się, czy wyrażają zgodę  na pracę w Komisji 

Rewizyjnej. 

1) Wiesław Tadeusz Grzymała – wyraził zgodę 

2) Elżbieta Rabczyńska – wyraziła zgodę 

3) Janusz Sławomir Mieczkowski – wyraził zgodę 

4) Anna Maria Godlewska – wyraziła zgodę 

5) Marianna Jóskowiak – wyraziła zgodę 

6) Jan Olszewskiego – wyraził zgodę 

7) Wanda Mężyńska – wyraziła zgodę 

8) Łukasz Kacprowski – wyraził zgodę 

9) Witold Władysław Chludziński – wyraził zgodę 

10)Tadeusz Zaremba – wyraził zgodę 

11)Dariusz Domasiewicz – wyraził zgodę 

12)Stanisław Oszkinis – wyraził zgodę 

13)Edyta Śledziewska – wyraził zgodę 

14)Maciej Andrzej Borysewicz  – wyraził zgodę 

15)Hanka Gałązka – wyraziła zgodę 

 

Następnie poddała pod głosowanie, kto jest za tym, aby skład Komisji Rewizyjnej 

był 15-osobowy. 

 

 Rada w wyniku głosowania 21 głosami za, przy braku przeciwnych i 1 

wstrzymującym przyjęła, że skład Komisji Rewizyjnej będzie 15-osobowy.  

 

Bernadeta Krynicka – Przewodnicząca Rady 

 

 Poprosiła o zgłaszanie kandydatur na Przewodniczącego komisji Rewizyjnej. 

 

Edyta Śledziewska – radna 

 

 Zgłosiła kandydaturę radnego Macieja Andrzeja Borysewicza. Uzasadniając 

zwróciła uwagę, iż standardem demokracji jest to, że Komisja Rewizyjna „przypada” 

opozycji. W związku z tym prosi  o rozważenie tej kandydatury. Dodała, że radny 

Maciej Borysewicz jest doświadczonym samorządowcem, pełnił funkcję 

Przewodniczącego Rady w ubiegłej kadencji w latach 2006 -2010 był Zastępcą 

Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 

 

Wiesław T. Grzymała – Przewodniczący Klubu Radnych PiS 

 

 W imieniu Klubu na Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej zgłosił kandydaturę 

radnej Elżbiety Rabczyńskiej, która była Przewodniczącą Komisji w ubiegłej kadencji, 

jest więc doświadczona radną. 
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Bernadeta Krynicka – Przewodnicząca Rady 

 

 Zamknęła listę stwierdzając, że są dwie kandydatury na Przewodniczącego 

Komisji Rewizyjnej. 

 Następnie poprosiła kandydatów o odpowiedź, czy wyrażają zgodę na 

kandydowanie. 

 

Elżbieta Rabczyńska – wyraziła zgodę 

 

Maciej Andrzej Borysewicz  – wyraził zgodę 

 

Andrzej Wojtkowski – radny 

 

 Poprosił o 10- minut przerwy. 

 

Bernadeta Krynicka – Przewodnicząca Rady 

 

 Przewodnicząca stwierdziła, że  nie widzi możliwości w tym momencie. 

Poddała następnie  pod głosowanie kandydatury wg kolejności zgłoszeń. 

 

Za kandydatura radnego Macieja Andrzeja Borysewicza opowiedziało się 8 

radnych, przeciwnych było 10, od głosu wstrzymało się 4. 

 

Za kandydatura radnej Elżbiety Rabczyńskiej opowiedziało się 14 radnych, 

przeciwnych było 6, od głosu wstrzymało się 2. 

 

Bernadeta Krynicka – Przewodnicząca Rady 

 

 Stwierdziła, że na Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej została wybrana  radna 

Elżbieta Rabczyńska.  

 

Maciej A. Borysewicz – radny 

 

 Stwierdził, że radni mają do czynienia z sytuacją bezprecedensową w historii 

samorządu łomżyńskiego, opozycja „nie otrzymała” Komisji Rewizyjnej, nie ma 

żadnej kontroli nad wykonywaniem funkcji przez Prezydenta. W związku z 

powyższym będą w „twardej opozycji”, nie będą zgłaszać się na Zastępcę 

Przewodniczącego. Jeżeli radni uważają, że ich „uciszą”, mylą się bardzo, będą 

„twardą opozycją” i będą rozliczać Prezydenta. Uważa, że bardzo źle się stało, iż 

koalicja zaczyna od tego, że przejmuje Komisję Rewizyjną i chce „zawłaszczyć” 

wszystko dla siebie. Jest to bardzo zły przykład i są zdegustowani ta sytuacją i 

uważa, że Prezydent źle zaczyna.  
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Bernadeta Krynicka – Przewodnicząca Rady  

 

Odnosząc się do wypowiedzi radnego poprosiła, aby radny nie straszył 

radnych, ani Prezydenta, ponieważ Prezydent nie bierze udziału w głosowaniu. 

Podkreśliła, że jest to demokratyczna decyzja radnych, dodając, że w ustawie nie jest 

zapisane, że ma to być opozycja. Dodała, że wszyscy radni mają pracować dla dobra 

miasta i jego mieszkańców i taki cel radnym przyświeca. 

 

Mariusz Chrzanowski – Prezydent Miasta 

 

 Odnosząc się do wypowiedzi  radnego Borysewicza zwrócił uwagę, że to radni 

wybierają członków Komisji Rewizyjnej, nie Prezydent. Zauważył, że on Prezydentem 

oficjalnie jest od godziny, a otrzymuje już pierwsze ostrzeżenia i uwagi, że źle 

postępuje. Zauważył, że to Rada sama wybrała taki skład, on się temu tylko 

przypatruje i nie ingeruje w wybór Rady. Dodał, że jest niemile zaskoczony słowami, 

które padły ze strony opozycji, tym bardziej, że radni już deklarują się, że są 

opozycją. Podkreślił, że on radnych nie dzieli na opozycję i koalicję, bo wszyscy 

powinni działać dla dobra miasta i jego mieszkańców.  Jak takie działania się kończą 

radni doskonale wiedzą na przykładzie jednego z kandydatów  PO. Apeluje więc, aby 

nie dzielić się  na partie polityczne, czy też „twarde opozycje”, ale wspólnie działać 

dla dobra miasta.  

 

Bernadeta Krynicka – Przewodnicząca Rady  

 

 Zabierając głos przypomniała słowa radnego Borysewicza z poprzedniej sesji, 

gdy stwierdził, że jako opozycja nie przyjmują żadnych stanowisk. Wzięli więc to 

głęboko do serca.  

 

Witold W. Chludziński – radny 

 

 Zabierając głos stwierdził, że również chciał to powtórzyć radnemu, tak 

doświadczonemu i młodemu wiekiem, który, jego zdaniem zamiast wspierać 

podobnego wiekowo Prezydenta, od początku próbuje „kłaść mu kłody pod nogi”. 

Dodał, że tym, iż radny Borysewicz z PO jest w opozycji, radni nie są zdziwieni. 

 

Ireneusz W. Cieślik - radny  

 

 Złożył wniosek formalny o zakończenie dyskusji, ponieważ do niczego ona nie 

prowadzi. 
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Janusz S. Mieczkowski – radny 

 

 Zabierając głos zwrócił uwagę, że zgodnie ze Statutem, jeżeli padnie wniosek 

formalny, to można go ewentualnie przegłosować po wysłuchanie głosu 

przeciwnego.  Prosi, aby w tej kwestii wypowiedział się Radca Prawny.  Dodał, że 

wniosek formalny trzeba głosować w pierwszej kolejności, ale po ewentualnym 

wysłuchaniu głosu przeciw.  

 

Mieczysław Jagielak – Radca Prawny  

 

 Odpowiadając wyjaśnił, że kwestie te reguluje  § 50 Statutu Miasta, ustawa 

tego nie reguluje. Następnie zacytował treść pkt-u 3 i 4  § 50, kładąc szczególny 

nacisk na słowo „ewentualnie”. 

 

Bernadeta Krynicka – Przewodnicząca Rady  

 

 Poddała pod głosowanie wniosek formalny o zamknięcie dyskusji. 

 

Rada w wyniku głosowania 10 głosami za, przy 8 przeciwnych i 4 

wstrzymujących wniosek przyjęła.  

 

Bernadeta Krynicka – Przewodnicząca Rady  

 

 Zamknęła dyskusję i poprosiła o zgłaszanie kandydatów na Zastępcę 

Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej. 

 

Witold W. Chludziński – radny 

 

Zgłosił kandydaturę radnego Tadeusza Zaremby – wyraził zgodę 

 

Bogumiła Olbryś – Wiceprzewodnicząca Rady 

 

Zgłosiła kandydaturę radnego Macieja  Andrzeja Borysewicza –  nie wyraził 

zgody w związku z zaistniałą sytuacją i wsłuchując się w glosy radnych, będzie 

działać w opozycji. 

 

Elżbieta Rabczyńska – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej 

 

Poparła kandydaturę radnego Tadeusza Zaremby 

 

Więcej kandydatur nie zgłoszono. 
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Bernadeta Krynicka – Przewodnicząca Rady  

 
 Zamknęła listę kandydatów i poddała pod głosowanie ,kto jest za tym, aby 

Zastępcą Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej został Tadeusz Zaremba.  

 

Rada w wyniku głosowania 19 glosami za, przy 2 przeciwnych i 1 wstrzymującym na 

Zastępcę Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej wybrała radnego Tadeusza Zarembę. 

 

Następnie poddała pod głosowanie projekt uchwały. 

 

Na 22 radnych Rady na sesji obecnych jest 22 radnych,  za 21 radnych, 

przeciwnych nie było, od głosu wstrzymał się 1 radny. 

 

Uchwała nr 4/II/14 
Rady Miejskiej Łomży 

z dnia 9 grudnia 2014 roku 

w sprawie  powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Łomży (w załączeniu). 

 

Elżbieta Rabczyńska – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej 

 

Podziękowała Radzie za  tak ogromne zaufanie. Podziękowała również 

radnemu Tadeuszowi Zaremba, że wyraził zgodę, aby   być Zastępcą 

Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej. Podkreśliła, że jest to bardzo ważna Komisja, 

która posiada swoje umocowanie również w ustawie o samorządzie gminnym. 

Dodała, że cieszy się, iż jest w niej aż 15 radnych, należy jednak zdawać sobie 

sprawę że aby posiedzenia komisji odbywały się, musi być na nich kworum, a więc 8 

osób. Złożyła obietnicę, że będzie bardzo starannie przygotowywała się do pracy, 

Komisja bardzo starannie będzie realizowała program działania. Liczy więc na 

owocna współpracę. 

Ad. 3 

Bernadeta Krynicka – Przewodnicząca Rady  

 

 Poprosiła Wiceprzewodnicząca o przedstawienie pism skierowanych do Rady. 

 

Bogumiła Olbryś – Wiceprzewodnicząca Rady 

 

 Poinformowała, że do Rady w ostatnim okresie wpłynęły następujące pisma: 
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1. Pismo od Wojewody Podlaskiego zawiadamiające o wszczęciu postępowania 

nadzorczego  w sprawie stwierdzenia nieważności Uchwały Nr 509/LIX/14       

- a/a 

2. Pismo W. Sierzputowskiego dotyczące wywozu śmieci – Rada  w wyniku 

glosowania 16 głosami za, przy 1 przeciwnym i 3 wstrzymujących przekazała 

pismo do rozpatrzenia Komisji Gospodarki Komunalnej 

3. Skarga Pani B. Kopańskiej   przekazana przez Podlaski Urząd Wojewódzki w 

sprawie zaspokojenia potrzeb mieszkaniowych – Rada  w wyniku glosowania 

11 głosami za, przy 8 przeciwnych i 2 wstrzymujących przekazała pismo do 

rozpatrzenia Komisji Rewizyjnej 

4. Zaproszenia:  ŁIP-H na Wieczór Wigilijny, MDK-DŚT na Wystawę 

Jubileuszową 35 – lecia. 

5. Prośba Stowarzyszenia „Dlaczego Warto” o pomoc finansową.  Poprosiła 

radna Gałązkę o zebranie wśród  radnych deklaracji. Dodała, że ona 

przedstawi radnym publicznie, ile  środków zostało zebranych. Zebrane środki 

zostaną  przekazane temu Stowarzyszeniu.  

Ponowiła prośbę o udział radnych w akcji „Szlachetna Paczka”.  

Korzystając z okazji zwróciła uwagę, że o godz. 9.00 radni uczestniczyli w 

uroczystej mszy świętej. Rada rozpoczyna nową kadencje, nowe priorytety dla 

miasta. Zauważyła, że okazuje się, iż po raz pierwszy w historii miasta zaczęły się 

inne rzeczy; 3 – osobowe składające się z samych kobiet.   Prezydentem zostaje 

osoba doświadczona, gotowa i chętna do współpracy z różnymi podmiotami. 

Przewodnicząca komisji Rewizyjnej będzie osoba reprezentująca ugrupowanie 

Prezydenta. Uważa, że każdemu radnemu  powinna przyświecać nadzieja i ogólny 

cel, który każdy radny w  kampanii wyborczej sobie wyznaczał, tj. dobro miasta i 

dobro jego mieszkańców. Zaprasza do współpracy i wspólnych porozumień, a 

różnice nie powinny dzielić, ale w drodze kompromisu prowadzić do rozstrzygnięć.  

 
Ad. 4  
 

Bernadeta Krynicka – Przewodnicząca Rady  

 

 Przed udzielenia głosu chętnym radnym  poprosiła Przewodniczących Komisji 

i Wiceprzewodniczących Rady o spotkanie, zaraz po sesji,  w pokoju 

Przewodniczącej w celu ustalenia terminu porządku najbliższych sesji grudniowych. 

Dodała, że proponowane terminy sesji to 17 i 30 grudnia, na której odbędzie się 

prawdopodobnie I czytanie budżetu i prawdopodobnie na sesji w dniu 14 stycznia 

odbędzie się II czytanie i uchwalenie budżetu. Prezydent musi mieć bowiem czas na 

zapoznanie się z projektem budżetu. Przypomniała również radnym o konieczności 

złożenia I oświadczeń majątkowych do końca grudnia.   

Andrzej Wojtkowski – radny 

 Zabierając głos w kwestii pisma Stowarzyszenia „Dlaczego Warto”, o którym 

mówiła już Wiceprzewodnicząca Olbryś  wyjaśnił, że w dniu wczorajszym zwrócono 

się do niego z prośbą aby takie pismo na sesji Radzie przekazać. Dodał, że nie ma 
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konieczności, aby wpłacać w chwili obecnej, ale przekazanie  1% podatku byłoby 

zasadne.  

Andrzej Modzelewski – radny 

 Przypomniał  swoja deklaracje z poprzedniej sesji, która dotyczyła przekazania 

diety na cele charytatywne, a wiąże się to z obietnica wyborczą komitetu 

wyborczego, który reprezentuje. Uważa, że okres  przedświąteczny jest bardzo 

dobrym okresem do realizacji tego typu zobowiązań. Zachęca innych radnych 

również do przekazywania jednej diety w roku na cele charytatywne.  

Janusz S. Mieczkowski – radny 

 Poddał pod rozwagę, czy nie wyłączyć w dniu dzisiejszym systemu, bo 

utrudnia on obrady.  

Podkreślił, że wszystkim radnym powinno zależeć na tym, aby sesje przebiegały 

sprawnie, aby wszyscy się dobrze rozumieli, a w dniu dzisiejszym odniósł wrażenie, 

że każdy każdego poucza i tylko i wyłącznie poucza, jeden jest mądrzejszy od 

drugiego. Zauważył, że w dniu dzisiejszym kilkakrotnie sam został pouczony, co 

przyjmuje z pokorą, ale prosi, aby zwyczajni radni mogli się wypowiedzieć, ponieważ 

są zobowiązani głosami wyborców, których reprezentują i samo „zakrzykiwanie” i nie 

dopuszczanie do głosu, tylko sterowanie i pouczanie nie służy dobru wspólnemu. 

Prosi więc Prezydium Rady oraz radnych, aby radni mogli pozwolić sobie na szczerą 

dogłębną wypowiedź, bo radni maja rozwiązywać interesy miasta.  

 

Bernadeta Krynicka – Przewodnicząca Rady  

 

 Podziękowała radnemu Mieczkowskiemu za „pouczenie”, ale przypomina, że 

Rada ma Statut, w którego będzie pracować i wszyscy radni będą szanować się 

nawzajem. Nie będzie potrzeby pouczania się nawzajem, jeżeli wszyscy będą 

przestrzegali Statutu. Uważa, że należy zachować szacunek wobec tego dokumentu, 

będzie wówczas również szacunek wobec wyborców.  

 

Tadeusz Zaremba - radny  

 

 Poinformował, że w związku z tym, iż planowana jest sesja 17 grudnia, 

wcześniej muszą odbyć się posiedzenia komisji, w związku z czym prosi, aby 

materiały w sprawie zmian w budżecie  jak najszybciej dotarły do radnych.  

Stwierdził, że nie może wyjść z podziwu, ponieważ słuchając tego wszystkiego czuje 

się, jakby był w parlamencie, bo tu jest opozycja, tu coś innego. Prosi radnych, aby 

uszanować radne  w Prezydium, które podjęły się wyjątkowo niewdzięcznej, ale ma 

nadzieję, że z czasem docenionej roli, aby poprowadzić i przestawić Radę na tory 

pracy merytorycznej, a nie polemik słownych. Natomiast z drugiej strony dać szansę, 

aby Przewodniczące „dotarły się” w operowaniu sprzętem technicznym, który „siada”, 

a będzie to większy pożytek dla radnych. Prosi o poskromnienie emocji i skupienie 
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się nad tym, co zrobić, aby w mieście było lepiej.  Dodał, że Prezydentowi również 

życzy, aby jak najmniej słuchał jałowych dyskusji, a więcej merytorycznych uwag. 

 

Janusz S. Mieczkowski – radny 

 Odnosząc się do wypowiedzi stwierdził, że kierowało nim jak najgłębsze 

odczucie, aby nie kłócić się, aby pozwolić drugiemu się wypowiedzieć i aby się nie 

pouczać, a Przewodnicząca  była uprzejma pouczyć go. Przyznaje jej wyłączną rację 

i prosi, aby dalej go nie pouczała.  

Hanka Gałązka – radna 

 Odnosząc się do wypowiedzi radnego Modzelewskiego, który reprezentuje ten 

sam komitet Wyborczy, co ona potwierdziła, że taką deklarację składali. Uważa 

jednak, że nie musi to być nagłaśniane, skoro jednak radny ten temat podjął, to chce 

poinformować, że ona już dietę przekazała i uważa, że będzie to służyć dobru, bo dla 

Świetlicy Terapeutycznej. 

Witold W. Chludziński – radny 

 Odnosząc się do pisma, które Wiceprzewodnicząca Olbryś przedstawiła w 

pismach skierowanych do Rady, a które mówi o wszczęciu przez Wojewodę 

postępowania nadzorczego o unieważnienie Uchwały 509, wyjaśnił, że zainteresował 

się tą sprawą i chce uspokoić, że nie powtórzy się sytuacja z ul. Żabią, jest to zwykła 

procedura z urzędu, a wpływ na to miały tereny przy ul. Żabiej. Z tego co wie, na 

dzień dzisiejszy, uchwała nie jest zagrożona uchyleniem.  

Odnosząc się do wypowiedzi radnego Modzelewskiego  wyjaśnił, że również 

już swoja  dietę przekazał i to nie tylko jedna i nie chciałby, aby tego typu kwestie 

były nagłaśniane, ale aby szło to po cichu.  

 

Mariusz Chrzanowski – Prezydent Miasta 

 

 Zabierając głos stwierdził, że w związku z licznymi pytaniami odnośnie jego 

najbliższych współpracowników  zaprosił wszystkich na godz. 10.00 w czwartek na 

konferencję prasową, na której przedstawi swoich najbliższych współpracowników, 

czyli zastępców prezydenta.  

 

Bogumiła Olbryś – Wiceprzewodnicząca Rady 

 

 Poinformowała, że  część wpłat  na cel Szlachetnej Paczki dokonano, prosi, 

aby jeżeli są chętni wpłaty datku można dokonać do nich, bądź do Pani Beaty z Biura 

Rady i 17 przedstawia radnym efekty. Podobna sytuacja w przypadku 

Stowarzyszenia Dlaczego Warto. 
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Wanda Mężyńska – radna 

 

 Pogratulowała Prezydentowi wyboru i dziękuje za to, że będzie służył 

wszystkim mieszkańcom, że będzie współpracował ze wszystkim. Złożyła również 

gratulacje Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej, podkreślając, że wszyscy będą 

współpracować i ma nadzieję, że w tej Radzie będzie podobnie jak w poprzednich 

kadencjach spokojnie, cicho i miło. 

 

Janusz S. Mieczkowski – radny 

 Zwrócił się do Wiceprzewodniczącej Olbryś z prośbą, aby nie upubliczniać 

wysokości datków. Dodał, że wszyscy radni datki składają z dobrego serca i nie 

dobrze by było, aby to upubliczniać, bo można odebrać to, że będzie to forma presji 

publicznej. Nie będzie to takie wdzięczne i straci sens.  

 

Bogumiła Olbryś – Wiceprzewodnicząca Rady 

 

Odnosząc się do wypowiedzi radnego Mieczkowskiego zwróciła uwagę, że 

radni otrzymali  oficjalne pisma z imienia i nazwiska z tytułem stowarzyszenia i nie 

można robić z tego tajności, tajne będzie kto ile ofiarował. Jest jej przykro bo zajmuje 

się tym tematem i z pewnością nikogo do niczego nie będą zmuszały.  

 

Janusz S. Mieczkowski – radny 

 Odpowiadając zwrócił uwagę, że być może źle usłyszał, ale we wcześniejszej 

wypowiedzi Wiceprzewodnicząca mówiła, że upublicznimy to na następnej sesji, kto 

ile dał, a uważa to za wysoce niestosowne i była to tylko jego prośba, nic poza tym. 

 

Łukasz Kacprowski – radny 

 

 Zabierając głos zwrócił uwagę, że jest najmłodszym radnym w tej Radzie i 

chciałby przedstawić swoje zdanie. Wyjaśnił, że od dłuższego czasu przysłuchuje się 

wypowiedziom wielu osób, a jako Rada są przedstawicielami tych osób, które na nich 

głosowali i jest to ogromna liczba osób, która radnym zaufała. Z głębi serca chciałby 

podkreślić, że te osoby patrzą na radnych, widzą, co dzieje się na sali i oczekują od 

radnych przede wszystkim współpracy z Prezydentem i prosi radnych o skuteczną 

współpracę. Szczególnie na tym mu zależy, bo jest najmłodszym radnym i również 

uczy się od radnych, jak postępować, jak współpracować, jak czynić dobro na rzecz 

miasta. Prosi więc o współpracę w Radzie, ponieważ jest to dla niego pierwsza 

kadencja i chciałby uczyć się przede wszystkim pracować dla miasta i nie chciałby 

tworzyć jakichś koalicji, nie chciałby reprezentować interesów partii, bo to nie o to 

chodzi. Radni są po to, aby czynili miasto lepszym.  
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Alicja Konopka – Wiceprzewodnicząca Rady 

 

 Popierając wypowiedź radnego Kacprowskiego zaapelowała, aby zbyt dużo 

nie mówić i nie powtarzać ciągle tego samego, bo przez to właśnie radni sami się 

skłócają, a mieszkańcy na to patrzą.   

 

Witold W. Chludziński – radny 

 Poinformował członków Komisji Gospodarki Komunalnej, że na  16 grudnia,  

godz. 17.00  zwołał pierwsze posiedzenie Komisji i na tym posiedzeniu Komisja 

będzie zajmowała się projektem budżetu na rok 2015. Radni  stosowne zaproszenie 

otrzymają. 

 

Bernadeta Krynicka – Przewodnicząca Rady  

 

 W związku z wyczerpaniem porządku zamknęła obrady II sesję Rady 

Miejskiej. 

 

 
         Przewodnicząca 
                Rady Miejskiej Łomży 
 
                 Bernadeta Krynicka 
 
 
 
Protokołowały: 
 
D. Śleszyńska 
 
B. Krzewska 
 

 


